lana. 

» » » Monsig. Rizzello Pasquale, della diocesi di Gallipoli. 
12 » » Monsig. Durkin Tommaso F., dell'arcidiocesi di Saint 

Louis. 
» » » Monsig. Dwyer Adriano, della medesima arcidiocesi. 
» » » Monsig. Gottwald Giorgio J., della medesima arcidiocesi. 
» » » Monsig. O'Meara Edoardo T., della medesima arcidiocesi. 

20 » » Monsig. Hickey Giacomo, dell'arcidiocesi di Indianapolis. 
» » » Monsig. Jansen Giacomo, della medesima arcidiocesi. 
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ACTA IOANNIS PP. XXIII 

LITTERAE DECRETALES 

Beato Ioanni de Ribera, Pontifici et Confessori, Sanctorum honores de
cernuntur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Sacratissima verba, quae Christus iam caelos ingressurus beato 

Petro Apostolo fecit ad lacum Tiberiadis : « Pasce agnos meos » . . . (Io. 

XXI, 15), quibusque universum electorum gregem eiusdem Apostoli curis 

concredidit, possunt equidem et in omnes Episcopos apte cadere, quippe 

qui pro sua cuiusque dioecesi idem a Deo mandatum habuerint, custo

diendi nempe atque gubernandi populum, eumque per incertas huius 

vitae fortunas ad immortalia bona dirigendi. Quin etiam, monente Dei 

Filio exemploque suo benignissime praeeunte, vitam ipsam dare pro 

grege iubentur (Cfr. Io. X, 11 ss.), siquando eius aeterna salus sit ultimo 

in discrimine posita. Quam praeclare vero beatus Ioannes de Ribera epi

scopale munus tuitus sit, non modo eius vitae casus et innocentia lucu

lenter ostendunt, sed praesertim cura quam in gubernandis sibi com

missis Ecclesiis posuit. Etenim ex quo die divino consilio episcopatus 

officium suscepit, de unius populi bono, ceteris posthabitis, toto pectore 

cogitavit, perque fere annorum quinquaginta spatium pro eo allaboravit, 

bonusque miles Christi certavit, omnia profudit, neque sibi neque suis 

rebus parcens, ad eam Pauli Apostoli sententiam : Ego autem libentis

sime impendam et superimpendar ipse pro animabus vestris (II Gor. XII , 

15). Quam egregiam beati Antistitis absolutamque virtutem illustrare, 

9 - ACTA, vol. I I I , n. 3. — 29-3-1961. 
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fidelibusque pastoribusque christiani gregis ad imitandum proponere 

Nobis placuit, eius vitae res quam brevi sermone persequentibus. 

Natus est Hispali, in felicissima Hispaniarum terra, anno, ut videtur, 

millesimo quingentésimo tricesimo secundo, Petro Enriquez Afán de 

Ribera Portocarrero, Teresia de Los Pinelos parentibus, christiana nobi

litate aeque ac sanguine insignibus. Renato per Baptismatis lavacrum 

puerulo nomen inditum est Ioannes; quid tamen in primula illa aetate 

gesserit quaeve eius vita fuerit, in obscuro est; unum scimus, fuisse 

nempe puerum piae indolis, ad sacra proclivem, quorum occulto myste

rio rapiebatur, quaeque puerili simplicitate domi imitari in deliciis 

habebat. Mature autem, cum matrem amisisset, eius et amore et blan-

ditiis caruit ; nec tamen pater providus defuit, nec amantes amitae, quae, 

ut erant piissimae atque liberales in pauperes, haud parum ad ingenium 

ac mores pueri conformandos contulerunt. Scilicet eius natura, aequis-

simis his suffulta praesidiis et condicionibus, ita ad virtutes inclinabat 

ut candido castìssimoque puello nihil esset antiquius, nihil iucundius 

quam, iuvante Dei gratia, summo Numi ni placere, eiusque optata facere. 

Quin immo, Deo ad altiora urgente, Ioannes, cum undecimum ageret 

annum, tonso vertice capitis, in clericorum grege annumerari voluit. 

Anno autem post, urbem Salmanticam petiit, ut in celeberrima illa 

universitate in studiorum curriculum descenderet. Iuri Canonico itaque, 

Artibus, quae dicebantur, sacraeque Theologiae operam dedit, severis

simo capto vitae instituto : surgens enim tertia vel quarta diei hora, 

munia sua postquam perdiligenter obiisset, reliquum tempus in studio 

vel precibus fundendis divinisque veritatibus meditandis insumebat, et 

ita a civitatis oculis remotus ut eius domus speciem solitarii monasterii 

praeberet. Neque vero interea pauperibus bene facere intermittebat,. 

quorum necessitatibus sublevandis et omnia sua dabat, et pretiosa quae

que vendidit aliquando sibi cariora. Quae cum ita essent, nihil mirum si 

eius vitae ratio ita omnes admiratione affecit ut ab omnibus, idque prae

sertim a magistris, tamquam exemplar omnium virtutum haberetur. Hoc 

etiam eius laudi tribuendum est, quod iam tum serpentes Protestan

ticae sectae errores in animosque perverse invadentes, acerrime im

pugnavit atque catholicam fidem integram sinceramque servavit. Fuit 

equidem eius fides in periculum discrimenque nonnumquam vocata ; fir

miter tamen restitit prudens iuvenis, de insidiisque triumphavit. At non 

aequali fortuna eius valetudo stetit, quae studio, vigiliis, ieiuniis fracta, 

languere coepit. Resque eo processit ut ad medicorum artem yeniendum 

esset et a labore cessandum. Quibus otiis cum iusto tempore fruitus esset, 
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intermissaque studia repetiisset, tantum profecit ut licentiam in sacra 

theologia consequeretur. Quare omnes in hoc consentire : fuisse nempe 

iuvenem intellegentia praestantissimum, acerrimum ingenio, in dispu

tando subtilem, serenum atque pacatum in iudicando. Verum enimvero, 

si ad huius tantae virtutis causam respicias, quam fides in Deum unice 

alebat, sane eam in summi Numinis amore constitisse dicendum est; 

tamen aere etiam desiderium sacerdotii adipiscendi eum movebat, cui 

tandem, sanctissimorum hominum sententia firmatus, initiatus est anno 

millesimo quingentésimo quinquagesimo septimo, quintum et vicesimum 

annum agens, honoribus, divitiis, commodisque spretis quae nobilium 

condicio ferret. 

Qui autem solet amorem amore rependere, humilesque exaltare Deus, 

servum suum nesciri cupientem super candelabrum constituit. Postquam 

enim per duos fere annos in Salmanticensi Studiorum Universitate theo

logicas disciplinas docuerat Sacerdos, en vacanti dioecesi Pacensi Epi

scopus a Pio IV P. M. destinatur. Quod ille ubi resciit, se eo indignum 

honore habere, candido animo declarare, negare se posse tantum onus 

suscipere, tandem Philippo II Rege atque patre iterum iterumque urgen

tibus, acquiescere. Die ergo sexto et vicesimo mensis Augusti, anno mil

lesimo quingentésimo sexagesimo secundo, in suae Ecclesiae possessio

nem venit, per nonnullosque annos, ut erat adorandi Spiritus numine 

instinctus, etsi iuvenili aetate, eam sanctissime administravit atque gu-

bernavit. Cuius amabilis modestia, benevolentia erga omnes, morum sua-

vitas, studium vigilans in pauperes egenosque ita omnes affecerunt, ut 

in persuasionem venirent se non iam rectorem sed patrem dono habuisse. 

Inter ea vero quae id temporis bonus Praesul gessit, constat eum et pro

mulgasse in suae sedis dicione sacrosancta Concilii Tridentini decreta, et 

dioecesanum conventum seu synodum anno millesimo quingentésimo 

sexagesimo quinto habuisse, et sacro denique totius provinciae Compo-

stellanae concilio interfuisse, quo in coetu orationem dixisse concinnam 

et gravem de statu Episcoporum de eorumque muneribus, eorum esse 

affirmans in christianam puerorum institutionem incumbere, et pro infir

mis curam gerere, et satius clericos ad virtutem informare, et denique 

nobilium pueris operam dare, ut ad christianae religionis praecepta quam 

optime educarentur; idque tanta rerum hominumque cognitione, quan

tam Hispaniarum sors et fortuna monebant. Miranti autem cuidam cur 

aegrotis sanctissimam Eucharistiam ipse deferret, Sacramentisque refi-

ceret, respondisse candide fertur : se in gloria ducere quod Dominum, 

tanta gratia ad pauperes miserosque ingredientem, servus comitari posset. 
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Quanto vero studio eo tempore abstinentiam paupertatemque coluerit, 

ex eo vel maxime patet quod ab inito episcopatu ad finem usque vitae de 

suo vixit, domesticis nempe opibus usus, non secus ac S. Carolus Borro

meus, cuius simillimus fuit, omni proventu Ecclesiae sublevandis egen

tibus destinato. 

Decretum tamen erat a providentissimo Deo ut servus bonus et fidelis 

ad altiorem dignitatem perduceretur. Divina ergo voluntate factum est 

ut, anno millesimo quingentésimo sexagesimo octavo, in Valentini Antisti

tis locum, qui vita cesserat, Archiepiscopus eligeretur et a S. Pio V P. M. 

nominaretur, qui vix existimari potest quanto in honore eum haberet, 

quique affirmare non dubitaverit Ioannem de Ribera praeclarissimum 

Hispaniae lumen et decus omniumque virtutum exemplar esse, dignis-

simumque qui in Petri Cathedra sui loco sederet. Valentinae autem ar

chidioecesis ea erat condicio et status ut, quamvis esset christiana populi 

fides vivax et sincera, multis tamen vitiis inquinaretur, neque omnino 

levibus, quae sane oporteret labore, virtute, assiduitate convellere : 

odia videlicet, simultates, morum corruptionem, alia, quae ita inva

luerat ut sanctissimi pastoris animum acerbe tangerent. Augebantur 

sollicitudinis causae ex eo quod plurimi Valentinae archidioecesis inco

lae, Mahometi placita sequentes, a christiana religione omnino abhorre-

bant. Quae cum ita essent, magno animo Ioannes opus quod Pater dederat 

(Cfr. Io. V, 36) est aggressus, summaque industria prosecutus. Ut in dioe

cesi Pacensi instituerat, et hic primo mane surgens, multum temporis 

in litteris ac studio Sacrarum Scripturarum impendebat ; tum ad preces 

Sacerdotum proprias, ad caelestesque veritates commentandas summa 

religione incumbebat ; mox sacrum faciebat, qua re nihil sanctius duce-

bat, pro quaque dignas reddebat gratias. Cibus parcus et vilis ; somnus 

brevis. Quadragesimali tempore, praeterea, tenuiore victu carnem do-

mabat, fraudabatque saepissime somnos; cruciatuum denique sponte 

susceptorum ad admissa1 expianda documento sunt flagella, cilicia a 

familiaribus saepe inventa, vel uncta cruore, vel recentissimo manantia 

sanguine. In omnibus autem quae agebat idem semper vultus eademque 

frons; eumque se praebebat ut non modo omnibus in exemplo esset, 

verum etiam videretur praecipua Dei uti familiaritate tranquillaque 

semper pace frui. Quam ob causam omnes ei praesenti reverentiam 

tamquam patri praestabant et ad christianam probitatem adigebantur. 

Cumque tanta prudentia creditum populum regeret, ut eius rerum usus 

in proverbii consuetudinem veniret, tam demisse de se sen tiebat, ut viros 

quosque multarum rerum peritos in consilium adhiberet, sibi diffidens. 
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Nunc autem si, descripta Ioannis vitae consuetudine, quaeramus 

quibus artibus mores civium in melius emendaverit, opportuna dabitur 

occasio eius fortitudinis celebrandae, quam cum summa caritate et con

silio sapientissime coniunxit. Hanc autem tunc in primis virtutem co-

luisse arbitramur, cum Studiorum Universitatem Valentinam in melius 

restituere contendit, ad normas sacri Concilii Tridentini. Neque tamen 

res statim prospere cessit, neque ex sententia ; at eius fortitudo et animus 

simulque caritas atque sapientia tunc maxime nituerunt, cuius beneficia 

in primis apud eos collocata sunt, quos acriores suorum consiliorum 

adversarios habuisset. At felicius res Praesuli evenerunt Sacerdotes 

suae archidioecesis ad potiorem sanctitudinem usquequaque excitanti. 

Qua in re, eiusmodi ab eo est inita ratio ut eos primum pernosceret, 

deinde voluntate et caritate complecteretur. Saepe ergo eos in contionem 

vocabat, cum iisque de gravioribus rebus colloquebatur, sermone sane 

simplici atque ieiuno, multae tamen doctrinae, qui suave pectora mul-

cens, animos pervadebat ad virtutemque movebat. Mirum quoque est 

quantum curarum atque sollicitudinis in eo posuerit ut Sacerdotes in 

suae vitae dignitate servaret, non idoneis a sacris Ordinibus omnino 

prohibitis. Nec unis verbis adhortabatur, sed etiam scriptis litterisque, 

maximeque synodorum dioecesanarum celebratione, per quas non solum 

opportunissime normas dabat, verum clerum suum ei penitus cogno

scere licebat, eiusque necessitatibus subvenire. Argumentorum vero 

capita, quae in singulis conventibus tractabantur, haec fere erant : de 

obligatione in sua cuiusque sede residendi; de sacris orationibus; de 

Eucharistia paschali tempore populo danda; de Sacramentorum admi

nistratione; de precibus a Sacerdotibus Deo adhibendis; de pauperum 

curatione, hisque similia. Nec defuerunt rogationes et leges ut rei oeco

nomicae clericorum provideretur. In id vero, ad Sacerdotes quod attinet, 

curas suas omnes maxime intendit ut ii, qui paulatim in veterum locum 

sufficerentur, ad pietatem, vitae innocentiam, castitatem informarentur : 

opinabatur enim praeclarissimus sacrorum Antistes, si plurimos ad 

huiusmodi sacerdotalis sanctimoniae disciplinam traduxisset, novo quasi 

sanguine in archidioecesis venas immisso, eam ad pristinum splendorem 

revocatum iri. Huc spectans, sapienti sane consilio Seminarium a Christi 

Corpore cognominatum condendum curavit, aedificium amplum, novis 

necessitatibus accommodatum, in quod duodetriginta iuvenes, non am

plius viginti annos nati reciperentur, quos adorandum Dei numen vocas-

set, certaque voluntas ad sacerdotium moveret. Qui quidem, dum sacris 

doctrinis in Valentina Universitate operam dabant, ceteris in eo Semi-
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nario erudiebantur. Contendit etiam impense venerandus Antistes ut 

nobilium adolescentes in episcopalibus aedibus, ut illis temporibus, 

exceptos sapientissime ad bonitatem fingeret; quod tam prospere cessit, 

ut multi, spretis honoribus posthabitisque divitiis, caducae nobilitati 

christianam ingenuitatem praeponerent, nonnulli etiam ad Episcopa

tum ascenderent. At egregius Valentinae Sedis pastor dum clericorum 

coetus ad virtutum fastigia exigit, simul reliquam gregis partem non 

neglegit. Quare hoc ante omnia praecipuum semper habuit ut popu

lum christiana veritate pasceret, quam praesertim e Sacrarum Litte

rarum studio hauriebat; quarum tanto tenebatur amore, ut iure 

alter Paulus diceretur. Eadem cura Sacramenta impertiebat; itaque 

sive in cathedrali templo, sive in curialibus aedibus, sive etiam in subur

bains, post Sacrum summa religione factum, omnium ad nutum qui 

peccata sua confiteri vellent aliave peterent praesto erat, ac si curio 

esset. Neque vero ab infirmis visendis abstinebat, sive sereno caelo sive 

etiam ingruentibus tempestatibus. Ceterum, cum ea aetate viveret, qua 

urbes simultatibus, odiis, inimicitiis contenderent, ille patris semper 

munere functus est, pacis conciliator et consiliarius prudentissimus, cui 

omnes parebant. Fuit etiam cum solo aspectu atque praesentia dissiden

tium lacrimas ac fletum moveret, aut paucis controversias antiquas 

componeret. Eius laudi etiam ducitur quod in providendis curiis nulla 

umquam alia causa duci passus est, quam iustitia, animorum bono, 

Deique gloria procuranda. 

Plane autem intellegens aegre posse se consilia ad effectum addu

cere quae animus inierat, neque flores christianarum virtutum laete 

colligere, nisi omnes omnino vires archidioecesis intenderentur, ideo 

summo studio religiosorum familias coluit atque fovit, quotquot nempe, 

catholicae fidei restaurandae pietatique reficiendae operam dantes, inno

centiae laude florerent, egregiaque ederent virtutis atque sanctitatis 

exempla, magna semper in eos liberalitate ac bonitate. Qua re non solum 

religiosos viros defendebat, verum etiam omnimodis adiuvabat : sive 

videlicet emptis territoriis ad eorum aedes aedificandas, sive structis 

aere proprio domibus, sive denique ipso episcopali palatio quam saepe 

receptis Sodalibus. Cuius profecto dilectionis argumento sunt octoginta 

et septem, per annos quadraginta duos, aedificata monasteria, quibus 

annis Valentinae archidioecesi ille praefuit. Neque praetereundi sunt 

labores, quos magnos suscepit ut Mauros ad christianam religionem 

converteret, in suae archidioecesis finibus incolentes. Ii enim, tenacis

simi suae religionis suarumque institutionum custodes, non solum fidei 
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nostrae fortiter repugnabant, sed etiam, omni exuta reverentia, sper-

nebant, officia sua erga christianos detrectantes. Quos cum sive supe

riores Valentinae Sedis Antistites, sive ipse beatissimus vir haud semel 

frustra tentassent, iidemque Mauri persaepe rem publicam civilesque 

institutiones evertere conati essent, in summumque discrimen iam Hispa

niarum terram adduxissent, Philippus III Rex, anno millesimo seseen-

tesimo octavo, omnia in cassum expertus, tota Hispania expulit, Ioanne 

de Ribera praecipuo consilii auctore, cui tandem, archidioecesim suam, 

quam plus oculis amaret, expiatam cernere licuit. Sed haec hactenus. 

Quod si in praesens, beatissimi viri casus et labores prosecuti, veram 

eius animi imaginem breviter adumbrare velimus, multa sane mirari 

licebit, tanta luce nitentia, quanta caelorum pulcherrima sidera splen

dens Atque in primis eius munificentia ceteris animi virtutibus longe 

antecellit. Mandatum enim Christi : « Quod superest date eleemosynam » 

(Lc. 11, 41) tam exacte fecit, ut eius liberalitas erga omnes e consuetu

dine in naturam transisse videretur. Quae de eius caritate narrantur, 

suavissimam gratiam saepe redolent, ut cum emptam capellani cuidam 

mulieri donavit ut posset aegra et invalida infantis filiolae cum laete 

alere vitam ; vel cum, tristi atque intempesta nocte, a nullo monitus, ad 

quendam misit dura egestate pressum vehementerque laborantem, qui 

opem ferret et a periculo liberaret. Quin etiam aliquando eius benignitas 

tam comis et industriosa fuit ut áureos nummos in cuppediis occultari 

curaret, cuidam destinata paupérrimo. Si quando, praeterea, magna 

esset fructuum calamitas annonaeque caritas, omnibus bonus pastor 

adesse, sua dare, panem distribuere, neque acquiescere antequam certior 

factus est nullum superesse, cui sibi esset subveniendum. Hanc liberali

tatem, quasi regalis quidam ornatus, omnes aliae virtutes sanctorum 

propriae comitabantur, atque in primis pietas in Deum, inque Sacra

mentum altaris religio. Pietatem eius preces declarabant, amorem spi-

rantes, dulcedine ac suavitate perfusae, quas summo Numini dabat. 

Quo vero coniunctior cum Deo animus esset, non modo altae silentia 

domus inter orandum petebat, verum etiam solivagus religiosorum clau

stra, pacis domicilia, petebat, quietis amicae gaudiis fruiturus. Tanto

que precandi desiderio tenebatur, ut quandoque doleret se tempus quod 

in studiis consumpsisset, in preces potius fundendas non impendisse; 

provectaque iam aetate, male affecta valetudine, non dubitaret per non

nullas horas genibus nixus super pavimentum precari, una eaque vilis-

sima storea coopertum. Quod autem attinet ad pietatem erga SS. Eucha

ristiam, sic statuendum putamus eam fuisse omnino egregiam et insi-
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gnem. Quam ut colerei, augeret, sacellum a 88. Christi corpore condidit 

splendidissimum, quod veluti propriam domum semper habuit ; idque 

et reditibus auxit, servitiis attributis clericorum atque Sacerdotum, 

praescriptisque caerimoniis, quae simplicitate ac maiestate piae virtutis 

ardorem in animis accendebant. Eius autem castissima in Sacramentum 

altaris religio tunc fere in immensum gliscebat, cum sacrum peragebat ; 

tunc enim tanto afficiebatur ardore, tanta fruebatur supernorum dono

rum copia, ut abstrahi animus a corpore videretur cumque Deo artissimo 

vinculo et quasi societate coniungi. Neque Sacri dignitatem neglegi pa

tiebatur aut offendi, quin illatam iniuriam, ut posset, statim sarciret. 

Quoniamque solent homines verbis quidem moveri, trahi vero exemplis 

atque bene factis, ideo accidit ut Valentinus populus pastoremque pa

tremque egregia pietate praeeuntem alacri animo sequeretur. 

Laborum magnitudinem, quos immensos inierat, par praemium sci

licet manebat, ingens, aeternum, iuxta Christi Iesu promissionem, qui 

ait : Euge, serve bone et fidelis ... intra in gaudium Domini tui ( Lc. 19, 

17). Quod praemium die sexto mensis Ianuarii tulit, anno millesimo 

sescentesimo decimo primo, cum annum aetatis suae nonum et septua

gesimum ageret, post brevem, ineluctabilem morbum. Quodam enim 

die mensis Decembris, anno millesimo sescentesimo decimo, cum e sa

cello a SS. Christi corpore post occasum solis domum peteret, plane 

animadvertit se in morbum incidisse, quem paulo post medici pulmonum 

oedema iudicarunt. Ancipiti autem sorte morbus ingravescere, remit

tere, ut procul ab eo recessisse omnino videretur, iterum invalescere, 

ut iam in dubio non esset instare diem supremum. Tantis vero tunc affi

ciebatur doloribus atque cruciatibus, ut modo se arbitraretur suffocari, 

modo transfigi corpus, ac si acutissimus ensis laceraret. Ille autem magna 

semper virtute tolerabat, immo, quo morbi Stimuli et morsus fierent 

acriores, eo aequiore animo ferebat, ipsa Iesu Christi verba usurpans : 

Pater, non mea voluntas, sed tua fiat (IjC. 22, 42). Praeterea aegrotant! 

haudquaquam defuere cum hoste certamina, eo duriora, quod quando

que, cuiusvis solacii expers, ab ipso Deo destitui videretur. Quae tamen 

omnia, Numinis gratia iuvante, feliciter superavit. Iamque Epiphaniae 

Domini dies illuxerat, cum intellexit beatissimus vir Iesum ad ostium 

stare ad aeternamque pacem vocare. Quare petiit ut luctanti sibi supre

mis precibus subveniretur ; quod postquam factum est, crucem Christi 

deosculatus, reclinatoque suavissime capite, exspiravit. Repentinus eius 

mortis nuntius, quam cito urbem pervasit ad universaeque dioecesis 

fines pervenit ; omnesque, nobiles et ignobiles, divites aeque ac pauperes 
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continuo agmine Seminarium quod ipse struxerat in quoque obierat 

perrexerunt. Neque mortis facies in sacello, sed triumphi. Dici statim 

coeptum est hominem sanctum de vita migrasse, beatissimumque Anti

stitem, adepta victoriae palma, iam aeterna atque immortali frui gloria. 

Quae omnia cum, uti ferebant, caelestibus signis Deus confirmaret, 

causa statim coepta est agitari de Beatorum Caelitum honoribus famulo 

Dei decernendis. Ordinariis igitur, quos dicunt, atque apostolicis pro

cessibus de eius vitae sanctimonia rite institutis absolutisque, virtutes 

théologales et cardinales heroum in modum eundem coluisse Clemens XIII 

Pont. Max. pronuntiavit, edito decreto die octavo mensis Decembris 

anno millesimo septingentésimo quinquagesimo nono. 

Postquam deinde de miraculis quae, venerabili viro deprecante, a 

Deo dicebantur patrata rite actum est eademque probata, Pius VI Pont. 

Max. die tricesimo mensis Augusti, anno millesimo septingentésimo 

nonagésimo sexto, sollemni lege indulsit ut Ioanni de Ribera in poste

rum esset Beati appellatio. Beatificationis vero sollemnia die duodevi-

cesimo mensis Septembris, eodem anno, in Basilica Vaticana habita 

sunt. Cum autem, novensili Beato deprecante, alia a Deo dicerentur 

patrata prodigia, Pius XI, Decessor Noster, die quinto et vicesimo men

sis Novembris, anno millesimo nongentesimo vicesimo quinto, signato 

decreto, statuit ut causa de Sanctorum Caelitum honoribus eidem decer

nendis resumeretur. Apostolici igitur processus instituti sunt, atque de 

miris sanationibus, eodem Beato suffragante impetratis, duae ab acto

ribus Sacrorum Rituum Congregationi proposita sunt, quibus Ioannis 

de Ribera sanctitas comprobaretur. Prius miraculum contigit Iosepho 

Cabanes Silla, ex archidioecesi Valentina quinque annorum puero, gra

vissime illo morbo correpto, quem medici morbillos confluentes appel

lant. Omni igitur sanationis spe ad irritum redacta atque infirmo in sum-

num vitae discrimen adducto ob additam arteriorum ac pulmonum 

inflammationem, pueruli parentes Beati Ioannis de Ribera auxilium 

precibus implorare coeperunt. Quae preces, magna fide adhibitae, id 

effecerunt ut die vicesimo septimo mensis Aprilis, anno millesimo non

gentesimo tricesimo, omnia mortifera morbi signa ab infirmo recesserint. 

Miram autem huiusmodi sanationem perfectam fuisse atque naturae 

excessisse vires artis medicae periti affirmaverunt. Nec minus perspi

cuum fuit alterum miraculum, quod in dioecesi Barcinonensi accidit 

Iosepho Arenas Franch. Hic, qui pluribus iam morbis laborabat, cum 

triginta trium esset annorum in phthisim cecidit. Quo morbo magis in 

dies ingravescente, in eo fuit ut aegrotus, omnium medicorum iudi-
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ciò, brevi periret. Tunc ille una cum uxore Beato Ioanni preces magnas 

admovit atque die quinto et vicesimo mensis Iunii, anno millesimo non

gentesimo duodetricesimo, extemplo ad sanitatem, praeter naturae vires, 

plane rediit. De utraque sanatione, ex more, cum in medicorum Col

legii conventu, tum in sueto Sacrorum Rituum Congregationis comitio 

ac postremo coram Nobis, die tertio et vicesimo mensis Februarii hoc 

anno, disceptatum est. Quo in generali conventu, venerabilis Frater 

Noster Caietanus S. R. E. Cardinalis Cicognani, Episcopus Tusculanus, 

Causae Relator, dubium proposuit : an et de quibus miraculis constet 

in casu et ad effectum de quo agitur. Cum autem omnes qui aderant, sive 

Patres Cardinales, sive Praelati Officiales et Consultores propositas 

sanationes miraculo tribuendas esse affirmavissent, Nos die duodetrice

simo mensis Februarii, hoc anno, divini consilii lumine implorato sacro-

que Eucharistico sacrificio litato, decrevimus : constare de duobus mi

raculis, Beato Ioanne de Ribera intercedente a Deo patratis, scilicet de 

instantánea perfectaque sanatione pueri Iosephi Cabanes Billa a gra

vissima arteriorum ac pulmonum infiammatane post-morbillosa, atque 

Iosephi Arenas Franch a phthisi pulmonari bilaterali. 

Quibus expletis, suffragia scripto relata S. R. E. Cardinalium, Sacro

rum Rituum Congregationis Officialium, Praelatorum et Consultorum 

Nos confirmantes, die duodetricesimo mensis Maii, hoc anno, decrevimus : 

tuto procedi posse ad sollemnem Beati Ioannis de Ribera canonizationem. 

Considerantes vero de re agi maximi momenti, sacrum Consistorium 

indiximus ut Patrum Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, 

Episcoporum et Abbatum « nullius » eo die in Urbe futurorum senten

tiam exquireremus de canonizatione beati Ioannis de Ribera, Confes

soris, Patriarchae Antiocheni, Archiepiscopi Valentini. Ante statutum 

autem diem iussimus ut, de more, sacrorum Antistitibus commentaria 

mitterentur de vita, virtutibus, miraculis, Causis eiusdem beati Viri, 

ut, qui Consistorio interfuturi essent, ea de re sententiam ferre possent. 

Tunc venerabilis Frater Noster Caietanus S. R. E. Cardinalis Cicognani, 

Episcopus Tusculanus, Sacrorum Rituum Congregationis Praefectus, 

enixe postulavit ut Beati illius memoria summis consecraretur honoribus 

et ad optatissimum canonizationis ritum deveniretur. Quibus peractis, 

astantes Cardinales et sacrorum Antistites rogati sunt ut quid de pro

posita causa sentirent singuli significarent. Omnium denique receptis 

suffragiis, Purpuratorum scilicet Patrum sacrorumque Praesulum qui 

Consistorio, quod semipublicum vocant, affuerunt, in aedibus Vaticanis 

habito die tricesimo mensis Maii, hoc anno, plane compertum est bea-
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tum Ioannem de Ribera ab iis concordi sententia dignum aestimari qui 

fulgido decoraretur Sanctorum diademate. Sollemnibus autem perfi

ciendis diem statuimus duodecimum mensis Iunii. Astantes interea 

Patres, sacros Praesules universosque Christi fideles rogavimus ut No

stris precibus suas illi coniungere vellent, ut fausta salutaria quae 

praestolati iam essent catholicae rei obvenirent. Quo maximae sollemni

tatis die, cuncti saecularis et regularis cleri ordines, plurimi Romanae 

Curiae Praelati et Officiales, non pauci Abbates, plures sacrorum Anti

stites atque amplissimum Patrum Cardinalium Collegium in Vaticanum 

Palatium convenerunt. Quibus omnibus supplicantium ritu proceden

tibus ac precationes Caelestium Curiae admoventibus hymnumque (( Ave, 

maris Stella » praecinentibus, in Petrianam Basilicam, magno fidelium 

ex universo paene terrarum orbe numero frequentem, descendimus et 

ad solium Nostrum perreximus. Tunc praestita Nobis ab astantibus 

Cardinalibus oboedientia, venerabilis Frater Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, perorante dilecto Filio Camillo Corsanego, Con

sistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius, instantissime postula

vit ut beatum Ioannem de Ribera summis Sanctorum honoribus deco-

raremus. Cui Consistoriali Advocato per dilectum Filium Hamletum 

Tondini, ab Epistulis ad Principes, respondimus iam in eo esse ut Nos 

huiusmodi postulationi concederemus. Hymnum itaque « Veni, Creator 

Spiritus » cum confertissima fidelium turba canentes, a divino Paraclito 

impetravimus ut superni luminis copia magis magisque menti Nostrae 

coruscaret. Dein in sancti Petri cathedra sedentes, uti supremus uni

versae Christi Ecclesiae Magister, sollemniter pronuntiavimus : Ad 

honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exarationem Fidei Ca

tholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini nostri 

Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra; matura 

deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, ac de vene

rabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum, in Urbe exsisten

tium, consilio, beatum Ioannem de Ribera, Confessorem, Sanctum esse 

decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus, statuen

tes illius memoriam quolibet anno die eius natali, nempe die sexto Ia

nuarii, inter Sanctos Pontifices et Confessores pia devotione recoli 

debere. In nomine Pa i£J3 tris et Fi £g Iii et Spiritus Çfc Sancti. Amen. 

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Caietani 

Cicognani hasce Decretales sub plumbo Litteras confici et expediri ius

simus; praesentibus vero Protonotariis Apostolicis ut de hac canoni-
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zatione publicum conficerent instrumentum mandavimus. Deinde post

quam hymnum « Te Deum », ut gratias omnipotenti Deo ageremus, cum 

astantibus cecinimus, Sancti illius patrocinium primi invocavimus atque 

sermonem de eiusdem virtutibus habuimus. Quae cum ita sint, auctori

tate Nostra acta confirmamus, id censentes ut harum Litterarum exem

plis vel locis, etiam typis impressis, manu tamen alicuius tabellionis 

subscriptis sigilloque munitis, eadem tribuatur fides, quae hisce habe

retur, si ostenderentur. Nemini autem iis quae per has Litteras statuimus 

obniti liceat. Quod si quis temere ausus fuerit, iustis poenis plectetur. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

Ego IOANNES, Catholicae Ecclesiae Episcopus 

j$j Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£8 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£9 Ego IOSEPHUS Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

j$j Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

£8 Ego MARCELLUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis 

MIMMI. 

££i Ego CAIETANUS Episcopus Tusculanus Cardinalis CICOGNANI. 

Ego IACOBUS ALOISIUS titulo S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardi

nalis COPELLO, S. R. E. Cancellarius. 

Ego GREGORIUS PETRUS titulo S. Bartholomaei in Insula Presbyter Car

dinalis AGAGIANIAN. 

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis VALERI. 

Acta. Ioannis Pp. XXIII 141 

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Cardinalis CIRIACI. 

Ego PAULUS titulo S. Mariae in Vallicella Presbyter Cardinalis GIOBBE, 

S. R. E. Datarius. 

Ego FERNANDUS titulo S. Eustachii Presbyter Cardinalis CENTO. 

Ego CAROLUS titulo S. Mariae in Portieu Presbyter Cardinalis CHIARITO. 

Ego HAMLETUS IOANNES titulo S. Clementis Presbyter Cardinalis CICO

GNANI. 

Ego CAROLUS titulo S. Agnetis extra moenia Presbyter Cardinalis CON-

PALONIERI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis TARDINI. 

Ego PAULUS titulo S. Andreae Apostoli de Hortis Presbyter Cardinalis 

MARELLA. 

Ego GUSTAVUS titulo S. Hieronymi Hlyricorum Presbyter Cardinalis 

TESTA. 

Ego ALOISIUS IOSEPHUS titulo S. Bernardi ad Thermas Presbyter Cardi

nalis MUENCH. 

Ego ALOISIUS S. Andreae Apostoli de Valle Presbyter Cardinalis TRA-

GLIA. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 

CANALI. 

Ego ALAPHRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis OTTAVIANI. 

Ego ALBERTUS S. Pudentianae Diaconus Cardinalis DI IORIO. 

Ego FRANCISCUS S. Caesarii in Palatio Diaconus Cardinalis BRACCI. 

Ego ANDREAS S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis JULLIEN. 

Ego FRANCISCUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinalis MORANO. 

Ego VILLELMUS THEODORUS S. Theodori in Palatio Diaconus Cardi

nalis HEARD. 

Ego AUGUSTINUS S. Sabae Diaconus Cardinalis BEA. 

Ego ANTONIUS S. Eugenii Papae Diaconus Cardinalis BACCI. 

IACOBUS A. Card. COPELLO © CAIETANUS Card. CICOGNANI 
8. R. E. Cancellarius 8. R. C. Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost, 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIV, n. 53. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

M E L E N S I S 

(FODINENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis e dioecesi Melensi, alia dioecesis conditur, 
« Fodinensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Raphael Forni, Archiepiscopus titulo Aegi-

nensis atque in Republica Uruquariana Apostolicus Nuntius, optimum 

censuerit ad christianique populi utilitatem opportunum si, partita Me

lensi dioecesi, alia conderetur, visum est Nobis eiusdem precibus accedi 

posse quas, post auditum venerabilem Fratrem Iosephum Mariam Ca-

vallero, Episcopum Melensem, hac super re adhibuit. Sententiam ergo 

rogatis venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacro 

Consilio Consistoriali praepositis, illorumque omnium suppleto consensu 

qui in hoc negotio aliquid iuris vel habeant vel se praesumant habere, 

apostolica potestate Nostra ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. 

A dioecesi Melensi integrum territorium separamus civilium regionum 

vulgo Departamentos de Lavalleja, Rocha et Maldonato, ex iisdemque 

novam dioecesim constituimus, Fodinensem appellandam atque iisdem 

terminandam finibus ac territoria, quae diximus, simul sumpta, prout 

per civilem legem in praesens uniuntur. Novae huius dioecesis sedes 

episcopalis in urbe vulgo Minas erit, cathedra vero Episcopi in curiali 

templo ibidem extante, Deo in honorem B. M. Virginis ab origine imma

culatae dicato, quod ad gradum et dignitatem cathedralis aedis evehi

mus, cum iuribus, honoribus, privilegiis propriis. Eadem sane iura et 

insignia Episcopo damus, cui tamen congruas obligationes imponimus; 

in his autem id memorare placet, esse nempe eum una cum sua Ecclesia 

metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi Montisvidei obnoxium et suf

fraganeum. In constituta dioecesi Canonicorum Collegium condatur, 
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iuxta normas per alias sub plumbo Litteras edendas. Si tamen ad prae

sens id fieri nequeat, indulgemus ut Consultores dioecesani deligantur, 

qui consilio et opera sacrorum Antistiti assint. Item curabit Episcopus 

Seminarium saltem elementarium condere, pueris excipiendis qui sacer

dotio augeri cupiant, ad normas iuris communis atque Sacrae Congre

gationis de Seminariis Studiorumque Universitatibus. Ex eo autem lecti 

iuvenes Romam mittantur, philosophiae ac theologiae disciplinis in 

Pontificio Collegio Pio Latino Americano imbuendi. Mensam episco

palem, quam dicunt, Curiae emolumenta constituent, pecunia a fide

libus sponte oblata atque bonorum pars, quae ad normam canonis 1500 

C. I. C. dioecesi Fodinensi obveniet. Sacerdotes insuper qui, his Litteris 

ad effectum deductis, in Fodinensi dioecesi vel beneficium vel officium 

habeant, eidem censeantur adscripti; ceteri vero clerici, ei in qua legi

timo domicilio degant. Ad regimen, administrationem quod attinet, ad 

electionem Vicarii Capitularis, sede vacante, hisque similia, id fieri 

censemus quod Codex Iuris Canonici iubet. Volumus denique ut, cum 

dioecesis constitutio facta fuerit, documenta et acta, quae ad eam quo

quo modo pertineant, ad eiusdem Curiam episcopalem mittantur, ibique 

religiose in tabulario asserventur. Has praeterea Nostras Litteras vene

rabilis Frater Raphael Forni, quem diximus, exsequi studebit, vel per 

se ipse vel per alium, factis ad id necessariis facultatibus. Cum autem res 

acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum digna fide exempla 

ad Sacram Congregationem Consistorialem mittet. Quod si fiat ut eo 

tempore alius Apostolicae Nuntiaturae in Republica Uruquariana prae

sit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis